Et ego "Angelus Pauli Alexii de Tybure Clericus Tybur­
tinuR. auctorilate apostoli~ noturiuR scripxi et publica,'i. 

[S. T.]. 

XXXIII 

1379. Novembr·e 15. Tivoli. 

Sentenza d'assoluzione del giudice sediale Paolo 
di Nuzio di Paulozio da Velletri in una causa 'di 
furto contro Ceccarello di Nardo di Simone. 

Buona r.onserlladone, un foro in un nodo della pm'oamella, abrasa in 
gran prrrie la dicitawa coeva a te"go. A tergo, see, XVIII: 137r,. «Tmbizione 

del giudice sediate contro ql10scumqne D, 

tit In nomine domini amen. Anno domini millesimo 
CCCLXXIX pontiflcatus sanclissimi in Christo patris et do­
mini domini Urbani pape sexti anno eius secundo, indictione 
tertia. mensis novembris. die X V, nobilis et sapiens vir domi­
nus Paulus Nutii Paulotii de Velletro iudex et sedialis Com­
munis et Curie Tyburis, pro tribunali sedens ad banchum 
iuris palatii Tyburis more -solito commisit, imposuit et man­
davit Pelro dicto Tuctanocte mandatario et numptio iurato 
Communis et Curie rryburispresenti et intelligenti quatenus 
statim vadat et ex parte ipsius domini iudicia et sedialis 
citet et requirat personaliter vel ad domum sue solite habi· 
tationis sE'cundum formam statuti Tyburis perhentoriam 
videlicet pro ultima et perhentoria citatione quod cras die iu­
riticu comparat coram prefato domino sediali videlicet Cicca­
rellum Nardi dopni Simeonis inquisitum in palatio Communis 
'l'yuuris ad nudielldus infrascriptas ,sententias quas prefatus 

/ 
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domÌnus sedialis dare et proterl'(' intendit, alias diete sen­
tenUe dabuntur eius absentia et coutumacia non obstantibus. 
Eodem die pretatus Petrus mandatarius yens et rediens retu­
lit dieto domino sediali et· michi notario rescribenti dietum 
Ciccarellum perhentorie citasse pro crastina die et omnia alia 
feeisse prout 8uperius bahuit in mandatis et seeulldum com­
missionem sibi t'actam~ 

Tnfrascriple sunt condcpnationes el absoluliones ae con­
depnationum et absoLutionum sententi e date, lale, et in biis 
I!Icriptis sentcntialiter promulgate (1) per nobilem et ~a­

pientem virum dominum Paulum Nutii Paulotii de Velletro 
nune iudicem et sedialem Communis et Curie Tyburis pro 
tribunali sedentem ad banehum iuris palatii dieli Communis 
more solito contra omnes et singulos homines et personas 
infrascriptas P.t pro eis dc infrascriptis excessis, culpis, mal­
leticiis et detietis culpabilt>s repertos et pro culpabilibus 110n 
repertos, citatos tamen legitime ad infrascriptas nostras sen­
tentias audiendas beri pro bodie prout superius evidenler 
apparel et Eleriple lede recitate per me Cicchum Rentii loban­
nis de Stoccho de Velletro publieulU imperia.Li "auctoritate 
notarium et mmc notariulll et officialem Communis et Curie 
Tyburis ne ipsius domini sedialis de eius mandato et lieentia. 

Nos PauIus iudex et sedialis predietus pro tribunali se­
dena ut supra infra8el'iptas sententias et condepnaUones ae 
ubsolutiones et absolutionum DC eondepnationum sententias 
contra omlles el singulos homines et pel'sonas inf'raseriptas 
lIu.mus et prof~rimus in bUs scriptiE! et iu bune modulll: 

Protestauletl primo et ante omnia quoù si infras~ripLas 

condepnationes et absolutiones ae eondepnationum et abso­
lutionum sentelltias in totum seu in parlem daremus aliter 
quu.m dari deberent seeundum ius et f'ormam statuti Tyburis 
ex nune proul ex tune ipsas et quamlibet ipsarum reùueimus 
ad veram debilam quantitatem seeundum ius et formam Ty­
l.IUris et pro l'eduela babere volumus et mandamus. 

Item quia invenimus fore processum et modum inquisi­
t[ionis) per nobilem et sapiente m virum dominu~ Blasium 
Noti de Paliano dudum iudieem et sedialem Comunis el Curie 
Tyburis ~oslrum in officio pretecessorem contra et adver-

\1) Segue tu,; t'ucl'lml per mB'" dello Bcrltleute. 
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eum èiccarellum Nardi dorni Simeonis in eo, de eo et supet 
eo quod fama publica precedente et clamorosa insinuatione 
referente, clamorem ad aures et notitiam ipsius domini sedia­
lis et sue Curie nuper auditu pervenit non quidem a mali­
volis et suspectis sed a bonis, ydoneis et fldedignis personis 
quod de hoc presenti anno, tempore presentis regiminis, de 
mellse septembris in dicta inquisitione contento, nocte tem­
pore, quando pene detillquentibus dupplicantur secundum 
formam statuti, ipse una cum certis aliis suis sotiia in dicta 
inquisitione contentis, spiritu diabolico istigati, Deum prc 
oculis n~m habendo sed potius humani generis innimicum, 
appensaLe (1) nequiter el malo modo, communicato consilio 
inler eos, causa, animo et. inlentione furandi, luccandi, fur­
tum et rapinam commictendi, accessit una cum dictiR suis 
sotiis in dicta inquisitiollP cnntentis ad domum Pauli Valli 
positam Tybure in contrala Sancte r.rucis iuxta rem ecclesie 
Sante Marie in Colle Marii, iuxla rem ·Blasii Johannis Odonis, 
viam pubUcam et alios fines et ex ea domo accepit et abstulit 
et Curatus fuit duo rubla grani,.XVIlI mactas de cannape, unam 
asciam de ferro et unum runcium de ferro valoris et com­
munis extimationis XX libris provisinorum et ultra, que bona 
dictus inquisitus una cum sotiis in dieta inquisitione contentis 
quo voluit apportavit preter et contra voluntatem dicti Pauli 
domini dictorum bonorum, pro eorum libito voluntatis con­
tractando dicta bona Curto subtracta contra voluntatem dicti 
Pauli domini dictarum rerum. Et predicta commissa et pa­
trata fuerunt per dictum inquisitum una cum aliis in dicta 
inquisitione contentis Ioco anno et tfmpore predictis faciendo 
et commictendo predicta contra voluntatem dicti Pauli et 
contra formam statuti Tyburis penam in ipsis statutis COIl­

tentam terner[arieJ incurrendo. De quibuA omnibus etc.; supelo 
quibus omnibus etc.; prout bec et alia in dicta inquisitione 
plenius continentur et constat nobis su per ipso processu 
fuisse responsum et Utem contestatam et testes inductos 
fuisse legilime examinatos et conscriptos et publicatos et repul­
sos (~), qui de iure reprobantur, secundum quod est oppositum 

(1) abbr. appcsate. 
(i) lA) scri"eJlte fa segui,·e l'et' 'tlm>tJertmza le parole, appresso '''pettete: 

quia aoliUM eiusdem cl"Ìm.inis ('l cJc auditu alieno. 

et obiectum, non data. fide testibus ~ecundum iura, quia. sotiue 
eiusdem criminis ut patet ex suo dicto, et aliis de auditu 
alieno. ut patet ex eis in actis curie Tyburis et pretecessoris 
nostri, ideo ipsum Ciccar,ellum tamquam non repertum eul­
pabilE'lll, examinato diligenter processu et causa predicta et 
discusso per partium assertiones et allegata sepe sepius coram 
nobis et matura delliberatione prehabita in predictis a dieta 
inquisitione et contentis in ea absolumus et in biis' scriptis 
reddimus sententialiter absolutum. 

Late, date et in hUs scriptis sententialiter promulgate 
fuerunt supradicte condepnationes et absoluliou[es] ac con­
depoationum et absolutionum sententie per supradictum do­
minum iudicem et sedialem pro tribunali sedentem ad ban­
chum iuris palatii dièti communis ad iuru reddenda more 
solito contra omnes et singulos homines et personas supra­
dictas et pro eis de supradictis excessibus, culpis, malleficiis 
et delictis legitime tamen citatos ul supp.rius evidenter apparet 
et scripte lecte et recitate per meCicchum Rentii lohanuis 
de Sloccbo de civitate Velletri publicum imperiali auctoritate 
notarium et nunc nolarium et offitialem ipsius domini sedialis 
et curiae Tyburis ad malleticia et alia dapna dato et alia ex­
traord[inaria] specialiter deputatum sub nnno domini Mille­
simo èCCL.~ IX pontificatus domini Urbani pape Vi anno 
eius secundo, indilione III, mense novembre, die XVI, presen­
Libus bUs testi bus scUicet Antonio Butii lacobi Capocie, 
lacobo Salvato, lacobo de Zocho ~t dopno lobanne Octabiani 

., et dopno Pascutio tpstibus ad hClC vocatis et rogatis, et ad 
cautelam olUllium pl'edictorum signum meum apposui con-
suetum. [S. 'r.] 

lA tergo:] Die XliI mensis dccembris. OsservatuIU fuit 
pl'esens instrumentum per Anlonium EuUli] ... procuratorem: 
ut asseruit suprascripti Cecchi ,coram nobili viro Iannutio 
GeUi (1) caputmilitia Communitatis 'l'yburis pro tribunali 
sedente in palatio Communis Civitatis ... Antonio ... in pena ('~) 
citat... domino Paulo Nardi et... Dominico B~ni ('I) Petri 
Lande ... et Iohann. Cole ... legltima forma ('I) citat~s ad ... 
ut venil'ent ad videndum instrumentulll et contenta in eo ...